МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Белгород
<#£> /7 2024 г. № 6

Об утверждении
плана мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2017 года №392-Ф3
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества
предоставления услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико­
социальной экспертизы», а также по итогам проведения независимой оценки качества
предоставления услуг учреждениями культуры в 2024 году (далее -  независимая
оценка качества) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить планы мероприятий (далее -  Планы), направленные
на улучшение работы культурно-досуговых учреждений, музеев, библиотек
и детских школ искусств, сформированные по итогам проведения независимой
оценки качества в 2024 году (приложение 1).

2. Рекомендовать начальникам органов культуры муниципальных районов,
муниципальных и городских округов области, в отношении которых в 2024 году
проводилась независимая оценка качества:

2.1. Обеспечить выполнение мероприятий Планов в указанные сроки;
2.2. Информацию об исполнении Планов направлять в министерство культуры

области в срок до 25 июня, 20 декабря 2025 года (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр культуры
Белгородской области К.С. Курганский